
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto comprensivo “via Acquaroni” 
Via Acquaroni, 53 00133 ROMA  tel. 062050607  fax 0620449294 

Mail:  rmic8e700q@istruzione.it   Pec: rmic8e700q@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale. 97713360580 – DIS. XVI 

Sito web http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it 

  

Roma, 27.05.2022 
 

ALL’AUTORITÀ DIGESTIONEPON FESR 
 

ALL’ALBO/SITO WEB 
 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
 

AL DSGA 

 

OGGETTO: Assunzione in bilancio del Finanziamento Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso pubblico Prot. n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

CUP G89J21016990006 

Codice Progetto 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-213 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021  “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. - avviso PON FESR REACT EU - Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo”. 

VISTA  la candidatura n. 1076701, Prot. n. 448 del 28.01.2022, con la quale l’Istituto Comprensivo “Via 
Acquaroni” ha richiesto il finanziamento  per la Realizzazione laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo; 

VISTA la lettera di autorizzazione, Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24.05.2022 inviata attraverso 
piattaforma SIF2020; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

 

 

R
M

IC
8E

700Q
 - A

797556 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002272 - 27/05/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA

mailto:rmic8e700q@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoacquaroni.edu.it/


VISTA la normativa di riferimento; 

VISTO  il D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera n. 7 del verbale n. 5 del 14.02.2022 del Collegio dei docenti e la delibera n. 7  del 
verbale del Consiglio di Istituto n. 2 del 14.02.2022, con cui è stata ratificata l’adesione all’Avviso 
PON FESR REACT EU - prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021  “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. - Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

RILEVATA la necessità di assumere in bilancio la somma autorizzata; 

 

DECRETA 
 

 L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON FESR: 

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo Progetto CUP 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Importo totale 
autorizzato 

progetto 

13.1.3A 
13.1.3A-

FESRPON-LA-
2022-213 

Edugreen: 
laboratori di 

sostenibilità per il 
primo ciclo 

 
CUP 

G89J21016990006 

 

€ 17.500,00 € 7.500,00 € 25.000,00 

 

- l’iscrizione nel Programma Annuale nelle ENTRATE /SPESE come da tabella seguente: 

 
TIPOLOGIA SOMMA ISCRIZIONE IN BILANCIO 

 
ENTRATE 
 
MODELLO A 
 
PON Per la Scuola (FESR) - REACT 
EU 
 
 
 

 
 
 
 

€ 25.000,00 

Aggregato 
"02 Finanziamenti dall’Unione 

Europea" 

Voce 

"02   Fondi Europei di Sviluppo 

Regionale 

(FESR)" 

 

Sotto-voce 
02. – PON PER LA SCUOLA (FESR) – 

REACT EU 

 
SPESE 
13.1.3A-FESRPON-LA-2022-213 
Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo – 
Avviso 50636/2021 -  

€ 25.000,00 Scheda di destinazione 

A.3.11: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-

213 - EDUGREEN:LABORATORIO DI 

SOSTENIBILITA' PER IL PRIMO 

CICLO-AVVISO 50636 - CUP 

G89J21016990006 

TOTALE   € 25.000,00  

 
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Guglielmo Caiazza 
 

R
M

IC
8E

700Q
 - A

797556 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002272 - 27/05/2022 - IV

.2 - U

Firmato digitalmente da GUGLIELMO CAIAZZA


		2022-05-30T07:58:09+0200
	CAIAZZA GUGLIELMO




